
K 7109 – OD Forst 1. BA 

 

1 

 

Veröffentlichung 
Vergabemarktplatz Brandenburg, BI, Ausschreibungsblatt Brandenburg und 
Internet des LSN: 12.05.2017 
Erscheinung am 15.05.2017 

 
Öffentliche Ausschreibung (VOB/A) 
Ausbau der K 7109 OD Eichwege 1. BA – ab Domsdorfer Kirchweg bis zur 
Skurumer Straße 
(Ausführung in 2 Teilabschnitten, 1. TA 770 m / 2. TA 773 m) 
 
a) Auftraggeber (Vergabestelle):     

   1. Landkreis Spree- Neiße 
FB Bau und Planung; Untere Straßenbaubehörde 
Heinrich-Heine-Straße 1 
03149 Forst (Lausitz) 
Tel. (03562) 986 16-129 oder 132  
Fax (03562) 986 16-188 
E-Mail: f.kuckert-bauplanungsamt@lkspn.de 
            s.woelk-bauplanungsamt@lkspn.de 
 
Stadt Forst (Lausitz) 
FB Bauen 
Lindenstraße 10-12 
03149 Forst (Lausitz) 
Tel. (03562) 989 411  
Fax (03562) 986 403 
E-Mail: t.tzscheuschner@forst-lausitz.de 
             
Netzgesellschaft Berlin-Brandenburg mbH & Co. 
KG (NBB) 
Regionalzentrum Forst (Lausitz) 

     Euloer Straße 91 
03149 Forst (Lausitz) 
Tel. (03562) 697 56 155 
Fax (03562) 697 56 159 
E-Mail: t.winkler@nbb-netzgesellschaft.de 

 
 

b) Verfahrensart:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
c) Elektronische Vergabe:  nicht zugelassen 
 
d) Art des Auftrages :  Straßenbauarbeiten,  
  Gehweg,  Bushaltestellen,  
                                           Erdarbeiten für Trinkwasserleitungsbau   
     
e) Ort der Ausführung :  Kreisstraße K 7109 OD Forst, 1. BA 
                                          (vom Domsdorfer Kirchweg bis zur Skurumer Straße in  

2 Teilabschnitten) 
 03149 Forst (Lausitz)  
 



K 7109 – OD Forst 1. BA 

 

2 

 

f) Art und Umfang der Leistung :  
 
Fachlos 1: Ausbau der Kreisstraße (K 7109)  Bauherr Landkreis Spree 

Neiße (LSN) 
Fachlos 2: Ausbau des Gehweges und der 

Bushaltestellen 
Bauherr Stadt Forst 

Fachlos 3: Erdarbeiten für Trinkwasserleitungsbau Bauherr Netzgesellschaft 
Berlin-Brandenburg (NBB) 

   
   

Die in den Leistungsverzeichnissen ausgeschriebenen Arbeiten umfassen folgende Hauptleistungen: 
 
Baulos 1 
 

 - 9.300 m2 Asphalt- und Pflasterbefestigung (Granit) abbrechen 
 - 9.900 m2 Asphaltdeckschicht, d = 4cm 
 - 

- 
10.000 m2 
     300 m2 

Asphalttragschicht, d = 10cm 
Pflaster (Zufahrten) 

 - 6.000 m3 Schottertragschicht 
 - 110 m    Graben 
 - 1.150 m Mulden 
 - 500 m Borde 
 - 2.700 m2 Schotterrasen (Bankett) 
 - 1.600 m Markierungsarbeiten 
 - 1 St Durchlassbauwerk Rahmenprofil 1,25 x 0,75 m 
 - 2 St Durchlässe DN 600 

 
Baulos 2 
 

- 1.400 m2 Asphaltdeckschicht, d = 3cm 
- 1.450 m2 Asphalttragschicht, d = 8 cm 
- 1.600 m2 Pflasterdecke, d = 8cm 
- 1.000 m3 Schottertragschicht 
- 1.000 m Borde 
- 2 St Fahrbahnrandhaltestellen mit taktilen Elementen und Sonderborden 
 
 

Baulos 3 
 

  

- 40 m Rohrgraben für Rohrleitung 160 x 9,5 PE 100 offene Verlegung 
- 
 

- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

70 m 
 

19 St 
 

66 St 
50 m 

2225 m 
3 St 

100 m3 

Ungesteuerter Rohrvortrieb für Hausanschlussleitungen aus PE-Rohr 
bis DA 63 
Baugruben für Knotenpunkte und Unterflurhydranten für Hauptleitung 
315 PE 
Baugruben/Gräben für Hausanschlüsse 
Leitungsrückbau AZ, GG, St, PE DN 100 bis DN 500 
Verdämmen Rohrleitung DN 150 bis DN 300 
Betonschächte DN 1000 zurückbauen und entsorgen 
provisorische Schottertragschicht 
geschlossene Grundwasserhaltung 
Rückbau Schieberkappen, Schiebergestänge und Hydranten 
Straßenkappen für Schieber und Hydranten liefern und einbauen 

   

 

g) Planungsleistung:   keine 
 
h) Losweise Vergabe: nein 
 
 



K 7109 – OD Forst 1. BA 

 

3 

 

i) Ausführungsfrist:  1. TA:      02.08.2017 – 17.11.2017 
   2. TA:      09.04.2018 – 19.10.2018    
   Zwischentermine: 02.08. – 25.10.2017 Bauarbeiten unter Vollsperrung 1.TA 
                                26.10. – 17.11.2017 Bau unter halbseitiger Sperrung 1.TA 
   25.09. – 15.12.2017 Erdbau für Verlegung TW-Leitung unter  

 halbseitiger Sperrung 2. TA 
 
   09.04. – 26.09.2018 Bauarbeiten unter Vollsperrung 2.TA 
   27.09. – 19.10.2018 Bau unter halbseitiger Sperrung 2.TA 
 
 
j) Änderungsvorschläge und Nebenangebote:  sind nicht zugelassen   

 
k) Anforderung und Einsicht der Vergabe- bzw. zusätzliche Unterlagen bei: 
   INROS LACKNER SE 

Sachsendorfer Str. 2 
03051 Cottbus – Groß Gaglow 
Tel.:    (0162) 109 2510 
E-Mail: klaus.strehlow@inros-lackner.de 
 
Bewerbungen und Abfragen sind mit Angaben zum 
Vergabeverfahren zu kennzeichnen. 
Aus der Bewerbung muss ersichtlich sein, ob eine Abholung der 
Unterlagen erfolgt oder eine Übersendung erwünscht wird. 

 
     Anforderung der Verdingungsunterlagen bis 17.05.2017 
 
l) Kostenbeitrag für Verdingungsunterlagen:   
   Höhe des Kostenbeitrags: 110,00 € bei Abholung 
       118,00 € bei Postversand  
   Zahlungsweise:  nur Banküberweisung 
   Empfänger: INROS LACKNER SE 
    
   Bank:   Deutsche Bank AG 
   BIC:   DEUTDEBB160 
   IBAN:   DE82 1207 0000 0306 8400 00 
   Verwendungszweck: „K 7109 OD Forst 1. BA“ 
   Die Vergabeunterlagen werden nur versendet oder zur Abholung bereitgestellt,  
   wenn der Nachweis über den Eingang der Einzahlung vorliegt. 
   Eine Rückerstattung erfolgt nicht. 
   Das Leistungsverzeichnis wird auf CD im GAEB-Format DA 83 mitgeliefert.   
    
   Bei Angebotsabgabe bitte im GAEB-Format DA 84 auf CD wieder abgeben. 
  
   Der Versand bzw. Abholung der Unterlagen erfolgt ab: 19.05.2017 
 
m) bei Teilnahmeantrag: entfällt 
 
n) Frist für den Eingang der Angebote : 07.06.2017, 13.00 Uhr 
 
 
 



K 7109 – OD Forst 1. BA 

 

4 

 

 
 
o)  Anschrift an die die Angebote zu richten sind:  

    Landkreis Spree- Neiße 
Dezernat I, FB Bau und Planung 
Zentrale Vergabestelle 
Heinrich-Heine-Straße 1 
03149 Forst (Lausitz)     

 
p) Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen.     
 
 
 
 
q) Angebotseröffnung:       07.06.2017, 13.00 Uhr, bei dem 

Landkreis Spree- Neiße 
Dezernat I, FB Bau und Planung 

    Zentrale Vergabestelle 
                          Heinrich-Heine-Straße 1 

03149 Forst (Lausitz) 
Beratungsraum A 3.03 

Zugelassen zur Angebotseröffnung sind die Bieter oder deren Bevollmächtigte. 
(Die Vollmacht ist vorzulegen.) 
 
r) Sicherheitsleistungen : 
 Vertragserfüllungsbürgschaft - in Höhe von 5 % der Auftragssumme 
 Bürgschaft zur Mängelbeseitigung - in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme 
 
s) Zahlungsbedingungen: gemäß Verdingungsunterlagen  
 
t) Rechtsform von Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftende  
   Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
u) Geforderte Eignungsnachweise (Sind zur Angebotsabgabe zu erbringen) 
     
   -      Nummer  im Präqualifikationsverzeichnis bzw. Eigenerklärung Eignung 
   - Nachweis über die Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit 
    gemäß VOB/A, § 6, Nr. 3 (2 a – i), 
   -    Nachweis der Haftpflichtversicherung, 
   -      Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem    
          Brandenburgischen Vergabegesetz (Bieter - Nachunternehmer) 
   -   Nachweis der Qualifikation des zu benennenden Verantwortlichen für die        

   Sicherungsarbeiten an Arbeitsstellen gem. Merkblatt über   
          Rahmenbedingungen für erforderliche Fachkenntnisse zur Verkehrssicherung 

   von Arbeitsstellen an Straßen (MVAS), 
   -      Qualifikation des geprüften Fahrbahnmarkierers entspr. ZTV-M 
   -      Bei Bietergemeinschaften sind für die beabsichtigten Partner die v.g. Angaben 

   ebenfalls erforderlich. 
   -   Bieter, die nicht ihren Sitz in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben 

   zu den v.g. Angaben gleichwertige Bescheinigungen ihres Herkunftslandes 
   einzureichen. 

   -      Angaben der Namen der Nachunternehmer (Verzeichnis   



K 7109 – OD Forst 1. BA 

 

5 

 

          Nachunternehmerleistung) 
   -      Nachweis Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ961, AK 2. 
   -      Nachweis TRGS 519 
   -      Grobablaufplan 
   -      steuerliche Unbedenklichkeitsbescheinigung 
 
 v)   Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 21.07.2017 
 
w)  Vergabeprüfstelle gemäß § 21 VOB/A: Ministerium des Innern und für  
           Kommunales Referat III/ 1 
           Henning-von-Tresckow-Straße 9 - 13 
           14467 Potsdam 
            Fax: 0331/866-2302 


